
СОВЕТ 
АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖЕ 

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ  
СОВЕТЫ

РЕШ ЕНИЕ

г. А ф ш

КАРАР

.ч  / / - / /

Об установлении формы проведения торгов 
на право размещения средств наружной 
рекламы и информации на территории 
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан

Руководствуясь решением Совета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан от 29.06.2021 № 10-3 «Об утверждении Положения о порядке 
размещения средств наружной рекламы и информации на территории Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан», в соответствии с частью 5.1. статьи 
19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-Ф3 «О рекламе», Уставом 
муниципального образования «Агрызский муниципальный район» Республики 
Татарстан, Совет Агрызского муниципального района Республики Татарстан 
РЕШИЛ:

1. Установить, что проведение торгов на право размещения средств 
наружной рекламы и информации на территории Агрызского муниципального 
района (на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции на земельном участке, который находится в муниципальной 
собственности или государственная собственность на который не разграничена, а 
также на здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной 
собственности) осуществляется Исполнительным комитетом Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан, в соответствии с 
законодательством Российской Федерации - в форме открытого аукциона, в 
электронной форме.

2. Настоящее решение опубликовать в газете Агрызского района «Эгерже 
хэбэрлэре («Агрызские вести») филиала АО «Татмедиа» и на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), разместить на 
официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала 
муниципальных образований Республики Татарстан (http://agryz.tatarstan.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

http://pravo.tatarstan.ru
http://agryz.tatarstan.ru


3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет Совета Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан по земельным и имущественным отношениям, экологии, природным 
ресурсам и аграрным вопросам.


